d Et proponitur, i. gaudi.

e Proponitur bernauit,

dentia sua exteduit ce-

los, qd ad modum tento-

rum evidenter extendit sup-

f Dante eo (terram-

roces, i. paciente.

g Quidam aque i. ce-

stacrum in qd generatur,

h Qui leuitu ab ex-

tre, terre, i. ab oceano

terra bitabilis termi-

nata, inde enim p maiori

parte elevans era-

latioes humide qd co-

densans in nubes.

i Fulgora i pluvias

fecit pluvias enim abun-

dans facti cessare ful-

l. Et p. (qura-

rit ven. de thesau. su-

id de locis huius oc-

l. Scutum ac. (cates,

u. s. a. lodus de scia-

supstitioia cuiusmodi

et nigromantia et eius

patter. io subditum.

m. Locus eius est

statu in sculptili, lo-

quit de imaginibus p

astronomia facti, et p

alios modos substitui-

n. Quia men (osos

dar est conseruatus, quod

probab dicens,

o. Nec est spissus i. cis-

si eni aliqui dentur in

civitate, h. est a demos-

nibus.

p. Vana sunt opera, i.

nulla rurum de se ha-

q. Et rura (bentia,

digita, i. densibilia sa-

pientibus.

r. In tpe visitationis

sue pubuit, destruxit ei

babylonie destruxit fue-

nunt idola qd ibi erat.

t. Pater iacob. supple est,

v. Quia qd fecit oia, i. deus

ver.

x. Iste est ipse, i. iacob.

y. Et ult. sep. here, ei?

fideles enim possident dominum p fidem, et delectatione, et de pos-

sider eos p gloriam, et i. sic fideles sunt ipsi delecta et de est

ps. cor, et delecta sunt a deo, et ipso peligunt cum aliis preceptis,

z. Collidit hic ponit explanatio scde parabolae, et dicit

divisa duas ptes, qd pto ponit parabolam suam, sedo hic in

crimonia, ubi. Comedit me. Sententia. v. parabolam consi-

stu in 5, qd p ea designat rex babylonis, apud alios potius

meritos, et sic factum est sibi et suis, qd victoriam factas vnu-

tedi ascenderat sibi, et sibi de ipsa domini, z. Collit tu

multum, et multum iusticie meae.

a. Vasta bellum, i. para-

rata bellorum alias gentes. b. Et ego col. in reges, qd

iusticia mea volvate iniquum exercitum es, c. Et disp. in re

reg. tibi subiecta et te auxiliaria. d. Colli, in te equus et

equus, et eques, qd ponit hic singulare, p. plati, et sicut i se-

queritur, et pte leua resque ibi. e. Omne ma, qd fe in syon,

templu coetremando,

f. In oculis vtiis ait dominus,

Ecce ego ad te mons pesti- fer ait dominus qd corruptus yni- ueris et terra. Et excedat maz- nū meā sup te, et euoluā de

petris: et dabo te in monte cōbustiois. Et ne collēt de

te lapidē i angulū et lapides in fundamēto, h. p. dicit in e-

ternū etis: ait dominus. Leta-

te signū in terra: clangite buc- cina in montib. Sanctifi-

cate sup eā gentes: annun-

ciate illaz regib. ararat, m- enni et ascenez numerat-

ate ptra eā taphsat. Addu-

cite equū qd si brucū aculeas-

tū. Sanctificate ptra eā am-

gentes: reges medie duces ei: et ymuersos magistrat-

ei: cunctaqz terra p̄tatis ei: Et cōmouebat terra et

conturbabat, qd euigilabit

ptra babylonem cogitatio-

dom ut ponat terrā babyloni-

deserti et inhabitabilē.

Cessauerūt fortes babyloni-

nis a prelio, habitauerunt in presidijs. Deuoratu est

robur eoz: facti sunt qd si

mulieres. Incensa sunt ta-

beriacula eius, p̄titi sunt

vectes eius. Currens ob-

uiā curreti veniet: et nūcius

obui nūciati et annunciat-

s. Quia euigilabit contra babylonē cogi-

ta, dicit. videbat enim qd

domine p̄mitendo cōndicilates chaldeo-

ri, et euigilat in punc-

t. Cessauerūt feci, baby. vicitur et fecerat (teneo eoz,

virtute diuina, et i. ipa retractata nō solum cessauerūt a

victorijs, sed etiam fuerūt decuici ab alijs, i. subditur.

v. Et facti sunt qd multi qd sunt imbellis. x. Incensa

sunt taberacula, i. habitationes babylonis, y. Contrari

sunt vectes ei, qd tractionē portat. z. Currens obui-

currenti et babylon eni erat ciuitas valde magna, redi-

cit siere, sup p̄s, op. et. et edificara in qdrio, et quodlibet

habebat in longitudine, xvi, milia, ita qd faciuit cōcto leu-

cas, ppter quod dicit philopolous in libro politi, qd mas-

gis erat dicēda regio clausa muris qd ciuitas, et i. de do-

mo regia frequenter currebat nūcius ad portas ciuitatis, et

convenie, so ad denunciandus statum, et ideo ingressus ad

Hieremie

Et landabist sup babylonē celis terra i. angelis i. hostes. iō
subdit. b Et oia. et accipit hic p. id est. celū ei ē vitas
angelorū. et terra hominū. c Quia ab aq̄lone veniet
et predones. s. medi et perse. q̄ venerunt de aq̄lonari pre re-
specu babylonis. et subdit vna cā. occidio crudel filiorū
iūlū dī. Et quō fecit
babylon 2c.

d Qui fugisti gla-
diū. ros uidei q̄ tua
e Venire in s̄listis.
uideam.

f Et hierim ascēdat
sup cor r̄m. accipia-
tis cordis destructio-
ne h̄m. et templi et
ad eorū recedatio-
nem animenū.

g Lōfū sumus t̄c.
q.d. q̄dū tēplū dñi
remanebit sic destru-
cti a getilido. erit no-
bis p̄fūlo et obprobri-
um ad eo subdit.

h Quia venerūt a-
lieni. i. adolatrici sunt
aliens a cultu dei.

i Sup sancti do. do-
mini. ea incēdēdo. ve-
hi. c. s. et. Reg. vi.

l Propretea ecce di-
es veni. de quinquo.

l Et vistib⁹ super
sculptilia. i. idola et te-
pla babylonis.

m Et in oī ter. eius
mugiet vulnerat. nō
potes loq̄ recte p̄ do-
lore. sed mugitus ad
modi bestie.

n Si ascendenter ba-
bylon in celo t̄c. q. d.

o Et edidit et earo-
cem magnā. i. vba tas-
trantie de sua magni-
tudine et potestate.

p Et sonabunt flui-
ctus eorū. exercitus
mediorū et peritū cetera patent v̄sq̄ ibi.

q Et emarcuit arcus eorū. i. nō potuerūt se defendere p̄
arē sagittarii in q̄ sunt edociti. r Et inebrab⁹ p̄in-
tipes eī. t̄c. q̄ nocte sequēti festum balthasar. an q̄ ipē et
principes eī fuerūt vino replet. interfec̄t fuit baltha-
sar et principes cū eo. et dictū est s. s. Durus baby-
lonis ille altissim⁹. sic est in heb. et in libris correctis.

t Suffosione suffodiet. i. dechies q̄tūtūq̄ sit lat⁹ et for-
tis. v Et labores pploꝝ ad nibiliꝝ in edificiōē enī
mutor. et domos babylonis fuerūt expense mltē dūnitie
acq̄lit laboubo pploꝝ et getiū. q̄s ab eis obstulerūt chal-
dei. iō dūnū fuit iudicū. q̄ tales edificatiōē redige-

ren⁹ ad nibiliꝝ r Verbū. Hic dīr descriptiv⁹ destruc̄tio
babylonis sub parabola facti. sic cī parabola v̄bi est q̄ p̄
significatū vocī aliud intelligit. et cū dīr iudicū. Jerū
ligna ad ramū. p̄ q̄d intelligūf historiōes sybē et abime
lēq̄ quē fecerūt libi regē. sic parabola facta est q̄n ir alī

qd ad signācūz aliud
fiendū. sic ī p̄pōi

r nō exp̄giscen⁹ ait rex dñs
exercituꝝ nōmen ei. l. Nec
dicit dñs exercituꝝ. Mūr
babylonis ille latissim⁹. sūf-
fossione suffodiet. et porte ei⁹
excelse igne cōburent. t la-
bores pploꝝ ad nibiliꝝ et gē-
tiū in ignē etūt et dispibūt.

l. Et h̄lī q̄d p̄cepit hieremī
as pp̄ha sarate filio netie si-
lij maasie. t̄c. p̄geret cū se-
dechis rege in babylone. in
anno quarto regni ei. Sa-
raias aut̄ erat princeps p̄

phetie. Et scripsit hieremī
as osme malū q̄d venturū
erat sup babylone in libro
vno: oia v̄ba hec q̄ scripta
sunt ḥ babylonem. Et dīr
hieremīas ad saraias. t̄c.
veneris in babylone et vide-
ris et legeris oia v̄ba hec.

dices. Dīs tu locutus es
contra locū istū ut dispde-
res eum ne sit q̄ in eo habi-
tet ab hoīe v̄sq̄ ad pecus. et
vt sit p̄petua solitudo. t̄c.
q̄ cōpleueris legere libuz
istū. ligabis ad eum lapi-
dem et p̄nōcies illū in me-
dium euphraten. et dices.

Sic submerget babylon. et
nō consurget a facie afficti-
onis quā ego adduco super
ea. et dissoluetur. l. Hucus
q̄ verba hieremīe.

3. Erat p̄i. p. o. (dīr
phetie. i. p̄cipial. i. et
leuitas q̄ i. tēpō decā-
tabat laudes dinas a
dō et ab aītē p̄phetis
factas. i. heb. p̄i. Erat
princeps regi. et ideo
iuit cū sedechis ad fa-
ciendū temū regi bas-
bylōis nōle sedechie
cetera patēt v̄sq̄ ibi.